PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023                                                                                                      № 27
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 564 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области от 22.09.2021 № 407а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования  Ковардицкое Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 564  «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое» следующие изменения:

       1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

       1.2.  В разделе V. «Задачи обеспечения достижения показателей социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое» слова «на период до 2024 года» заменить словами «на период до 2025 года».
      1.3. Таблицу 1 «Показатели муниципальной программы «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

      1.4. Таблицу 2 «Структура муниципальной программы «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
      1.5. Таблицу 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

       1.6. Таблицу 4 «План реализации муниципальной программы  «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования                    Л.В. Щербакову.
       3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

      4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

	И.о.главы администрации

муниципального образования

	                              Л.В. Щербакова

	Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.01.2023 № 27

Паспорт

муниципальной программы

«Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое»
I.Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Глава администрации муниципального образования Ковардицкое  (Данилов В.В.)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Ковардицкое (Щербакова Л.В.)

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Период реализации
	2022-2025

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления, повышение качества оказания муници-пальных услуг и обеспечение функционирования информационных систем и систем защиты информации.

	Тип структурного элемента (подпрограммы)
	Отсутствует

	Объем финансового обеспечения за счет всех источников за весь период реализации
	Финансирование осуществляется за счет средств областного и местного бюджета.

Общие затраты на реализацию составят 268,1 тыс. рублей

в 2022 году – 145,4 тыс. рублей

в 2023 году  – 122,7 тыс. рублей

в 2024 году  – 0 тыс. рублей
в 2025 году  – 0 тыс. рублей

	Влияние на достижение стратегических целей социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, на достижение которых влияет муниципальная программа
	Обеспечение развития информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, формирование условий для подключения к открытым информационным системам (в том числе посредством сети Интернет), а также обеспечение эффективного взаимодействия органов государственной власти Владимирской области и органов местного самоуправления администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района с гражданами и хозяйствующими субъектами на основе широкого внедрения ИКТ

            Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.01.2023 № 27
II.Показатели муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение (план на 2021 год)
	Период, год
	Документ*
	Ответственный за достижение показателя
	Связь со стратегией социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей
	Информационная система**

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель - обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления, повышение качества оказания муници-пальных услуг и обеспечение функционирования информационных систем и систем защиты информации.

	1.
	Доля граждан, использующих ме-ханизм получения муниципальных услуг в электрон-ной форме, а также с использование системы межве-домственного взаимодействия
	%
	50
	55
	60
	65
	70

	Администрация муниципального образования

Ковардицкое Муромского района
	обеспечить эф-фективное взаи-модействие органов государственной власти Вла-димирской области и органов местного самоуправления администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района с гражданами и хозяйствующими субъектами на основе широкого внедрения ИКТ
	ГАСУ

	2.
	Доля муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в электронной форме с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, в общем количестве предоставляемых муниципальных услуг
	%
	90
	90
	91
	92
	93

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	Обеспечение раз-вития информаци-онной и телеком-муникационной инфраструктуры, сформировать условия для под-ключения к от-крытым информа-ционным системам (в том числе

Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.01.2023 № 27
III. Структура муниципальной программы

	№

п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Тип структурного элемента (подпрограмма) «Наименование»

	Ответственный за реализацию
	Срок реализации (год начала-год окончания)

	1.1.
	Задача 1

	1.2.
	Задача N

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры муниципального образования Ковардицкое, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации»»

	Ответственный за реализацию Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района (Щербакова Л.В.)
	2022-2025

	1.1.1.
	Задача 1 Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение высокого уровня доступности для населения информации и технологий.

	Повышение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления, внедрение механизмов обратной связи.
	Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме, а также с использование системы межведомственного взаимодействия.

	1.2.1.
	Задача 2. Повышение эффективности местного самоуправления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами местного самоуправления, качества и оперативности предоставления муниципальных услуг.
	Обеспечение предоставления государст-венных и муниципальных услуг в электронной форме.
	Доля муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в электронной форме с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, в общем количестве предо-ставляемых муниципальных услуг

	2.
	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	Ответственный за реализацию
	Срок реализации (год начала-год окончания)

	2.1.
	Задача 1

	2.2.
	Задача N

	Ответственный за реализацию

	2.1.1.

	2.2.1.

Приложение №4
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.01.2023  № 27
IV.Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое» (всего), в том числе
	145,40000
	122,70000
	0,00000
	0,00000
	268,10000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0410 16000 00000 000
	145,40000
	122,70000
	0,00000
	0,00000
	268,10000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплексы процессных мероприятий
	145,40000
	122,70000
	0,00000
	0,00000
	268,10000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0410 16400 00000 000
	145,40000
	122,70000
	0,00000
	0,00000
	268,10000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры администрации муниципального образования Ковардицкое, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации»
	145,40000
	122,70000
	0,00000
	0,00000
	268,10000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0410 16401 00000 000
	145,40000
	122,70000
	0,00000
	0,00000
	268,10000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Создание, развитие и обеспечение функционирования средств обеспечения доступа к информационной деятельности с использованием информационных технологий «Интернет»
	145,40000
	122,70000
	0,00000
	0,00000
	268,10000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0410 16401 22950 200
	145,40000
	122,70000
	0,00000
	0,00000
	268,10000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Приложение №5
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.01.2023 № 27

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Информационное общество в  муниципальном образовании Ковардицкое»
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры муниципального образования Ковардицкое, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации»
	Заместитель главы администрации  муниципального образования Ковардицкое

Щербакова Л.В.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	268,1

	Создание, развитие и обеспечение функцио-нирования средств обеспечения доступа к информационной деятельности с использо-ванием информационных технологий «Интернет»
	Заместитель главы администрации  муниципального образования Ковардицкое

Щербакова Л.В.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	268,1

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от 27.01.2023 № 27 «О внесении изменений в постановление администрации  от 30.12.2021  №  564 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество в муниципальном образовании Ковардицкое».

	Период (2023-2025)

	Наименование Программы, структурного элемента, цели, задачи, показателя
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Причины

	Программа приведена в соответствие с решением СНД мо Ковардицкое от 22.12.2022 №48 «О бюджете муниципального образования Ковардицкое на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»